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BUJQESI DHE VETERINARI

Higjiena dhe teknologjia e quméshtit dhe prodhimeve teé quméshtit (Fondi
oréve: 2), Kontrolli i prodhimeve ushqimore (Fondi oréve: 2), Analizat senzorike
(organoleptike) t&¢ ushgimeve (Fondi oréve: 1), Teknologjia € quméshtit dhe
prodhimeve té tij (Fondi i oréve 2), Teknologjia e pasvjeljes (Fondi oréve: 1),
Teknikat e paketimit t& prodhimeve ushqimore (Fondi i oréve 2), Legjislacioni
dhe menaxhimi i cilésisé (Fondi i oréve: 2), Pérpunimi i quméshtit (Fondi oréve:
2), Ushqimet funksionale dhe nutraceutikalet (Fondi oréve: 1).
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Arsyetimi pér kandidatét veg e veg

1 Kapdidati Dr.sc. Xhelal Luma ka mbaruar t& dy nivelet e shkollimit né fushén e Prodhimit shtazor né Fakultetin e Bujgésisé dhe
Veterinarisé, Universiteti i Prishtinés Hasan Prishtina ndérsa studimet e doktoratés i ka kryer né Fakultetin Bioteknik, Universiteti
Shén Kliment Ohriodski, Manastir, Republika e Magedonisé Veriore né fushén e Teknologjisé dhe Siguris€ sé Prodhimeve
ushgimore.

Pérkundér faktit q& kandidati ka pérfunduar studimet e doktoratés né fushén e Teknologjisé dhe Sigurisé sé Prodhimeve
ushgimore, shkollimin paraprak (Msc) e ka né fushén jo pérkatése, g& pamundéson me gené njé konkurent i fugishém né kéte
konkurs. P&r mé tepér, kandidati nuk e plotéson kriterin e moshés (Neni 7 Pika 3.3 e rregullores nr.1|95 daté 24/06/2021) dhe nuk
ka paraqitur déshmi t& pérvojés sé punés né mésimdhénie.

2. Kandidati Dr.sc. Jeton Spahiu ka mbaruar studimet e nivelit Bachelor né drejtimin Mjekési Veterinare né Fakultetin e Bujgésisé
dhe Veterinaris&, Universiteti i Prishtinés Hasan Prishtina ku ka pérfunduar edhe studimet e doktoratés né fushén Shkencat e
ushqimit dhe teknologjia ushgimore. Kandidati nuk ka paraqgitur déshmi t& pérvojés sé punés né mésimdhénie. Pér mé tepér,
pérkundér faktit q¢ kandidati ka pérfunduar studimet e Doktoratés né fushén e Teknologjisé dhe Siguris€é sé& Prodhimeve
ushgimore, shkollimin paraprak (Msc) e ka né fushén jo pérkatése, gé pamundéson me gené njé konkurent i fugishém né kété
konkurs.

3. Kandidatja Msc. Fatjona Fejzullahu ka pérfunduar studimet tri vjecare né Fakultetin e Bujgésisé dhe Veterinaris€, Drejtimi:
Teknologji Ushgimore me Bioteknologji né Prishting, mé 2016, me noté mesatare gjaté studimeve 9.76/(max. 10), ndérsa studimet
e Masterit né Szent Istvan University, né Budapest (Hungari), mé& 2018, né programin Food Science and Technology Engineering,
me noté mesatare 4.92/(max. 5). Né po té njejtin Universitet (Szent Istvan University, né Budapest - Hungari), né vitin 2018 ka
regjistruar dhe éshté né proces t€ studimeve té doktoraturés né Departamentin Brewing and Distilling. Kandidatja &shté e njohur
miré né Departamentin TUBT pér punén shumé té suksesshme né studime, pér aktivitetet e pérbashkéta me stafin e kétij
departamenti, edukatén dhe pérkushtimin pér pune. Kandidatja ka krijuar pérvojé né mé&simdhénie, meqgenése dy vitet e kaluara ka
gené e angazhuar si bashképunétore e jashtme pér mbajtjen e ushtrimeve né shumicén e léndéve té pérshkruara né pikén 23 té
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kr?k‘ursn e fjale.‘ Konsiderojmé qé angazhimi i saj né kété pozité do t& jeté né interes té zhvillimit mé té suksesshém té
aktiviteteve profesionale dhe shkencore té departamentit, por edhe mé gjeré.

4. Kandidati Bsc. Bekir Bytyqi ka mbaruar studimet Bachelor né Teknologji ushgimore me Bioteknologji né Fakultetin e Bujgésisé
dhe Veterinaris&, Universiteti i Prishtinés Hasan Prishtina ndérsa studimet Master né “Food Safety and Quality Engineer Science” i
ka kryer né Universitetin e Debrecen-it, Hungari. Edhepse kandidati ka shkollim Bachelor dhe Master né fushé pérkatése, nuk ka
déshmi pér Doktoraturé té rexhistruar ose t& kryer, dhe nuk ka paragqitur déshmi t& pérvojés sé punés né mésimdhénie.

5.. Ka_ndidatja Msc. Viora Hyseni ka mbaruar studimet themelore né Fakultetin e Teknologjisé Ushgimore Né Universitetin e
Mltrqv!cés “lsa Boletini” né& vitin 2017, me noté mesatare 9.73. Né té njejtin Fakultet ka vazhduar studimet master, né progrmin
Inxhinieri dhe teknologji ushgimore, té cilat i ka pérfunduar mé 2021, me noté mesatare 9.53. Edhepse kandidatja ka shkollim

Bachelor dhe Master né fushé pérkatése, nuk ka déshmi pér Doktoraturé té rexhistruar ose té kryer, dhe nuk ka paragitur déshmi
t& pérvojés sé punés né mésimdhénie.

6. Kandidatia Msc. Nora Rrahimi-Hasani ka pérfunduar studimet né Fakultetin e Mjeksis€ (300 ECTS), degén Farmaci né
Universitetin e Prishtinés, mé 2012, me noté mesatare gjaté studimeve 9.51/(max. 10). Kandidatja €sht& né proces t& studimeve té
doktoraturés né Fakultetin e Shkencave té natyrés né Tiran€ - Drejtimin: Kimi Industriale, Programin: Teknologjia dhe
Mikrobiologjia e Ushgimit, Analiza dhe kontrolli i cilasisé. Né vitin akademik 2012/2013 kandidatja ka qené& e angazhuar me
kontraté pune me honorar si asistente ne Fakultetin e Mjeksisé. Aktualisht punon si farmaciste pérgjegjése né Prishtiné. Né vitin
2018 éshté pérzgjedhur anétare né kuvendin e lI-t& t& odés Farmaceutike t&¢ Kosovés. Konsiderohet se kandidatja nuk ka
pérgaditje paraprake té mjaftueshme adekuate pér té€ gené njé konkurente e fugishme sipas kérkesave t€ konkursit. Kandidatja ka
t& perfunduar shkollimin né Fakultetin e Mjeksisé, drejtimin Farmaci. Ky shkollim nuk éshte konform kérkesave qé duhet t'i plotésoj
njé mésimdhénés me pérgaditje profesionale té Teknologut Ushgimor.
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Propozimi pérfundimtar

:: bazé te dokum?ntacionit t€ ofruar, dhe né mbéshtetje t& Statutit t& Universitetit t& Prishtinés (nenet 76 pika 1.2, 173 dhe 174) si
e" Rregullores pér procedurat vierésuese pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né Universitetin e Prishtinés nr.1/95
daté 24/06/2021 (neni 7 pika 6.1), komisioni vieréson se kandidatia Msc. Fatjona Fejzullahu plotéson numrin mé t&¢ madh té

kritereve t& parapara me rregullore dhe i propozon Késhillit t& FBV angazhimin e saj si bashképunétore e jashtme pér mbajtjen e
ushtrimeve né I&ndét e shpallura né konkursin nr 1/101 t& datés 25/06/2021 Pozita X-23.

Prishting, 13/07/2021
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